
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: MARCOZ Simone  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 
 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 

 

SETTORE TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 28/08/2024 
  

 

OGGETTO: LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL 
FABBRICATO DENOMINATO "EX LATTERIA DI CHENIERE" IN 
COMUNE DI POLLEIN - IMPEGNO DI SPESA PER RICHIESTA 
NUOVA FORNITURA ELETTRICA (CIG. B2D8547858 - CUP 
C79D22000100004)           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 

RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n. 194 del 01.12.2020 con la quale stato affidato all’Arch. 

Laura FROMAGE con studio in Quart (AO) in Loc. Amérique n. 9 – P.I. 00610170078, il 

servizio di progettazione definitiva, esecutiva coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase esecutiva, 

redazione certificato di Regolare Esecuzione e trasmissione della segnalazione 

certificata di agibilità dei lavori di “Rifunzionalizzazione del fabbricato denominato Ex 

latteria Chenière” ; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 111 del 23.11.2022 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Rifunzionalizzazione del fabbricato 

denominato Ex latteria Chenière”; 

- la propria determinazione n. 35 del 06.03.2023 con la quale si prendeva atto 

dell’efficacia dell’aggiudicazione, da parte della stazione unica appaltante regionale 

(SUA VdA), dell’appalto dei lavori di rifunzionalizzazione del fabbricato denominato “ex 

latteria” di Chenière all’operatore economico SE.PI.AN s.r.l. con sede in Quart (P.I. 

00144530078), per un importo complessivo di € 318.398,87 Iva esclusa e oneri non 

soggetti a ribasso compresi; 

 

VISTO che i lavori risultano in corso di completamento e al fine di procedere all’alimentazione 

elettrica definitiva del fabbricato occorre procedere all’installazione di una nuova fornitura 

elettrica; 

 

RICHIAMATA la determinazione del settore tecnico n.  180 del 15.12.2023 con la quale è 

stata effettuata l’adesione a far data dall’1.1.2024 e per la durata di 12 mesi, al rinnovo della 

convenzione stipulata tra IN.VA. S.p.A./CUC e la società CVA ENERGIE S.r.l. a s.u. per la 

fornitura di energia elettrica “verde” e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni 

della Regione autonoma Valle d’Aosta e altri enti convenzionati (ed. VI); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: MARCOZ Simone  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATA la richiesta di nuova attivazione di fornitura per il tramite della Soc. CVA 

Energie S.r.l. con sede Via Stazione n. 31 - 11024 Châtillon (AO) P.I.  01032450072, inoltrata 

in data 05.08.2024 – prot. n. 5712; 

 

RICHIAMATA la nota pervenuta in data 26.08.2024 – prot. n. 6081, con la quale la Soc. CVA 

Energie S.r.l., comunica che il costo per l’attivazione della nuova fornitura comunicato dal 

Distributore Soc. DEVAL S.p.a. risulta pari a € 1.588,03 (IVA 22% esclusa); 

 

RITENUTO opportuno provvedere a confermare l’offerta sopra indicata;  

CONSIDERATO che sul sistema Telematico di acquisto certificato CUC-VDA denominato 

“Place-Vda” è stata attivata per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro la 

modalità di “Affidamento senza Negoziazione” con la possibilità di richiedere il CIG relativo alla 

procedura; 

VISTO che il codice CIG generato sulla piattaforma digitale di cui sopra (fascicolo n. FE026905 

– n. registro di sistema PE119934-24) è il seguente: B2D8547858; 

 

PRESO ATTO della presenza della regolarità contributiva accertata mediante DURC, con 

scadenza al 28.09.2024; 
 

VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 
 

VISTI i vigenti Regolamenti sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di Contabilità; 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTI i decreti del Sindaco n. 3/2020 del 29.10.2020 e n. 2/2021 del 30.06.2021 con i quali 

veniva rispettivamente conferito e successivamente confermato l’incarico di Responsabile del 

servizio tecnico; 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 1 del 29 aprile 2024 con il quale è stato 

nominato il sostituto del Responsabile del Servizio finanziario-contabile dell’ambito 

sovracomunale Charvensod e Pollein, in congedo obbligatorio di maternità, per il periodo 

dall’01 maggio al 30 settembre 2024; 

PRESO ATTO del parere in merito alla regolarità contabile reso del Responsabile del Servizio 

associato finanziario e contabile ai sensi del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, art.147-bis, comma 1 e dall’art. 5 lettera b), del 

vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 40 del 27 dicembre 2023; e Approvazione variazione n. 2 al bilancio di previsione 

2024/2026 ai sensi dell'art. 175, comma 2, d.lgs. 267/2000, al DUPS  2024/2026 ed 

applicazione avanzo accantonato, vincolato e disponibile ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 

267/2000 e dell'art. 42 del d.lgs. 118/2011 approvato con DCC n. 10 del 23.04.2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 24 gennaio 2024 avente ad 

oggetto: “Assegnazione delle quote di Bilancio ai sensi dell'art. 46 comma 5 della L.R. 

7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D. Lgs n. 267/2000”; e le DGC n. 24 del 06.03.2024 e n. 49 del 

23.04.2024 aventi ad oggetto “Variazione piano esecutivo di gestione 2024/2026 ed 

assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi comunali”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: MARCOZ Simone  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESTATA la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio finanziario; 

 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE a favore della Soc. CVA Energie S.r.l. con sede Via Stazione n. 31 - 11024 

Châtillon (AO) P.I.  01032450072 l’importo di € 1.937,40 (Iva al 22% inclusa) con imputazione 

alla voce 20301, cap. 5306, art. 2 “Altre spese in c/capitale - Recupero e musealizzazione ex 

latteria sociale di Loc. Chenière” del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 

 

DI DARE ATTO che:  

- con provvedimenti successivi si liquiderà quanto dovuto su presentazione di regolare 

fattura, previa verifica della regolare esecuzione della prestazione;  

- le clausole negoziali essenziali relative all’affidamento in argomento sono indicate nel 

preventivo presentato al prot. n. 6081; 

- l’affidamento è definitivo ed efficace e che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo 

periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento in oggetto verrà formalizzato mediante 

scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136/2010 e s.m.i., l’operatore economico 

assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al medesimo art. 3 e, 

qualora lo stesso non assolva a tali obblighi, il contratto deve ritenersi risolto di diritto; 

- costituirà precisa causa di risoluzione e decadenza del rapporto contrattuale con la 

Pubblica Amministrazione la mancata osservanza da parte dell’operatore incaricato delle 

prescrizioni contenute nel “Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge regionale 22/20210”, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 5 del 16 gennaio 2014, e di cui è pubblicata copia sul sito web del 

Comune nella sezione dedicata dell’Amministrazione trasparente, in quanto applicati a 

norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- il sottoscritto Responsabile del Servizio, in qualità di responsabile del procedimento, con 

la sottoscrizione del presente provvedimento, attesta, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 

241/1990 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, 

comma 1, della l.r. n. 22/2010, l’insussistenza di conflitti d'interesse, anche eventuali, 

con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

- verrà effettuata comunicazione del presente provvedimento ai terzi interessati; 

- verrà effettuata nel sito Web dell’ente la prescritta pubblicazione.  
 

 

DI INCARICARE gli uffici ragioneria e segreteria, ai quali viene trasmessa copia del presente 

atto, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione per 

quanto di competenza. 

   Il responsabile del settore UFFICIO TECNICO 
   SAULLE Michele 

                                  f.to in originale 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: MARCOZ Simone  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
===================================================== 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo € 

AREA TECNICA C 2024 721 01052 20301 5306 2 346.102,10 1.937,40 

 

 

Pollein, 28/08/2024 

Il responsabile del servizio finanziario 

(GALLO Matteo) 

f.to in originale 
 

 

 

===================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line dal giorno 28/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pollein, 28/08/2024 

 
L’incaricato comunale Il responsabile del settore 

f.to in originale UFFICIO TECNICO 
 SAULLE Michele 

f.to in originale 

 
 

 
===================================================== 

 

La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  
 

Pollein, lì __________________ 
Il Segretario Comunale 

GROSJACQUES Jeannette Pia 
 

 


